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Burmistrz Miasta Mława, Dyrektor Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej, Stowarzyszenie
Rekonstrukcji Historycznej 79 pułku piechoty Strzelców Słonimskich im. Hetmana
Lwa Sapiehy mają zaszczyt zaprosić na uroczystość przekazania sztandaru 79 pułku
piechoty do Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie, która odbędzie się w dniu 13
lipca 2014 r. (niedziela).

PROGRAM UROCZYSTOŚCI:

10.00 - Msza święta z okazji 585 lecia nadania praw miejskich Mławie w Kościele
Świętej Trójcy, Stary Rynek 18;

Przejście pod pomnik Marszałka Piłsudskiego w Parku Miejskim

11.15 - Uroczystość przekazania kopii sztandaru 79 pułku piechoty Muzeum Ziemi
Zawkrzeńskiej w Mławie;

Umieszczenie sztandaru w ekspozycji Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej poświęconej
Bitwie pod Mławą 1939 r.

 

Sprowadzony do Polski sztandar, pomimo tego że jest to replika jest obiektem
muzealnym. Przekazany zostanie Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej i umieszczony w
ekpozycji poświęconej bitwie pod Mławą. Sztandar pozyskano z Instytutu
Polskiego i Muzeum im. gen. Władysława Sikorskiego w Londynie, dzieki
staraniom Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej 79 pp Strzelców
Słonimskich im. Hetmana Lwa Sapiehy oraz prezesa Marcina Dominiaka.

Sztandar odtworzono w 1980 roku. Dziesięć lat później - w 1990 roku odkopano
oryginał, zakopany w czasie wojny, w trakcie obrony Warszawy, jednak w bardzo
złym stanie. Historia sztandaru oraz jego sprowadzenia do Polski i do Mławy  na
stronie Grupy Rekonstrukcji Historycznej 79 pp wraz z dokumentacją historyczną -
http://79pp.pl/16-rekonstrukcje/relacje/87-sztandar-powrocil.html

Herby przedstawione na sztandarze to: lewy górny - Słonimia, prawy górny - Ziemi
Nowogródzkiej, lewy dolny - św. Michał patron Białorusi, prawy dół - wizerunek Matki
Boskiej Ostrobramskiej.

http://79pp.pl/16-rekonstrukcje/relacje/87-sztandar-powrocil.html


W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy na uroczystość
przekazania repliki sztandaru 79 pp WP, pod którym walczyli żołnierze w
Bitwie pod Mławą we wrześniu 1939 roku. 

 

Prezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej 79 pp Strzelców Słonimskich im.
Hetmana Lwa Sapiehy Marcin DOMINIAK prezentuje wraz z prezesem Instytutu
Polskiego i Muzeum im.gen. Sikorskiego w Londynie inż. Krzysztofem BARABARSKIM
przekazywany sztandar.
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